Ebu İshak İbrahim b. Musa b. Muhammed
ei-Lahmi eş-Şatıbi ei-Gırnati

(ö. 790/ 1388)

ei·Muvafa/jat adlı eseriyle tanınan
L Endülüslü Maliki fakihi, dil alimi. _j

720 (1320) yılı civarında muhtemelen
Gırnata'da (Granada) dünyaya geldi. Arap
kökenli ailesi Şatıbeli (Jativa) olduğundan
Şatıbl nisbesiyle anılmıştır. Şatıbe, Aragon
Krallığı'nın eline geçtikten iki yıl sonra ( 646/
1248) buradaki müslümanların hemen ta
mamı şehri terkederek Gırnata'nın da yer
aldığı güneye doğru göç ettikleri için Şatı
be'de doğmuş olması mümkün görünme
mektedir. Nasrller yönetiminde iken (VIII./
XJV. yüzyı 1) Endülüs'ün en kalabalık ve müs
lümanlar açısından en güvenli şehri hali
ne gelen Gırnata aynı zamanda bölgenin
en önemli ilim ve kültür merkeziydi.

492; M. Fazı! b. AşGr, s. 131-
132). Vadlaşlı bir başka öğrencisine nisbet
edilen aynı adlı diğer bir manzum çalış-

manm (Escurial Library, nr. ı 164) aslında
yine İbn Asım'a ait olduğu anlaşılmakta
dır. Ayrıca İbn MerzQk el-Hafıd ile ( ö. 842/
1439) Ahmed Baba (ö 103611627) eserden
övgüyle bahsetmekte, Gırnata'nın son müf
tüsü Mewak (ö. 897/1492) Şatıb'i'nin bu
kitapta yer alan bazı görüşlerini eleştir
mektedir; bütün bunlar eserin yazıldığı dö
nemde ve sonrasında yeterince tanındığı
nı gösterir (M. Khalid Mas u d, Shatibi's Phi
losophy, s. 109).

Şatıb'i'nin öğrencilik yıllarında hocaların

dan duyduğu ya da katıldığı ilim meclis-

lerinde kaydettiği, daha çok Arap dili ve
fıkıh konularıyla ilgili faydalı tesbit ve de
ğerlendirmelerle şiirlerden yaptığı bir der
leme olup muhtemelen ilk eseridir. Tari
hiyle birlikte kaydettiği olaylar dikkate alın

dığında 760 (1359) yılında tamamlandığı
düşünülebilecek olan eserde müellifin di
ğer eserlerine yapılmış herhangi bir atıf
bulunmaz. Ayrıca dönemin ilim tarihine
ilişkin bilgiler içeren eser Ral el-Endelüsl,
İbnü'l-Ezrak el-Gırnatl, Ahmed b.